
1 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

В целях исправления технической ошибки  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в календарный план-график проведения мероприятий 

региональной системы оценки качества образования на территории Пермского 

края в 2022/2023 учебном году, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 29 августа 2022 г. № 26-01-06-808  

(в редакции приказа Министерства образования и науки Пермского края  

от 23 января 2023 г. № 26-01-06-58), следующее изменение:  

позицию раздела «Региональные мониторинги и исследования 

метапредметных результатов и функциональной грамотности на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 6 мая 2019 года № 590/219)» 

Метапредметные результаты  

Метапредметные 

результаты ФГОС 

НОО,  ООО, СОО  

(далее – МПР) 

личностные 

результаты – 

готовность к 

профессиональному 

самоопределению 

Обуча

ющиес

я  

4, 8, 9 

классо

в 

  

МПР 

Обучающие

ся  

9 классов 

(критическо

е 

мышление, 

глобальные 

 

Мониторин

г 

метапредме

тных 

результатов 

ВПР по 

русскому 

языку и 

математике 

 

ГПС   

Обучающ

иеся 8 

классов 

онлайн-

тестирова

ние 

  

  

О внесении изменения в 
календарный план-график 
проведения мероприятий 
региональной системы оценки 
качества образования на 
территории Пермского края в 
2022/2023 учебном году, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и 
науки Пермского края  
от 29 августа 2022 г.  
№ 26-01-06-808 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-313 от 06.04.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.04.2023 11:19



2 

 

  

(далее - ГПС) компетенци

и)   

онлайн-

тестировани

е 

обучающих

ся 4 классов 

за 2022 г 

 

 

 

изложить в следующей редакции:  

Метапредметные результаты  

Метапредметные 

результаты ФГОС 

НОО,  ООО, СОО  

(далее – МПР) 

личностные 

результаты – 

готовность к 

профессиональному 

самоопределению(да

лее - ГПС) 

Обуча

ющиес

я  

4, 8, 9 

классо

в 

  

МПР       

Обучающие

ся  

9 классов 

(критическо

е 

мышление, 

глобальные 

компетенци

и)   

онлайн-

тестировани

е 

 

Мониторин

г 

метапредме

тных 

результатов 

ВПР по 

русскому 

языку и 

математике 

обучающих

ся 4 классов 

за 2022 г.   

 

 

 

 

ГПС   

Обучающ

иеся 9 

классов 

онлайн-

тестирова

ние 

  

Министр                        Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-313 от 06.04.2023. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.04.2023 11:19


	1
	2

